



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 октября 2020 г. № 45-п/1

г. Архангельск

О внесении изменений в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области

В соответствии с Положением об агентстве по тарифам и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления агентства по тарифам и ценам Архангельской области.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 10 октября 2020 года.

Руководитель агентства

Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства
по тарифам и ценам
Архангельской области
от 1 октября 2020 г. № 45-п/1

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в некоторые постановления
агентства по тарифам и ценам Архангельской области

1. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 декабря 2019 года № 78-п/2 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Северодвинск”»:

1.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Северодвинск”» заменить словами «городского округа Архангельской области “Северодвинск”»;

1.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории городского округа Архангельской области “Северодвинск”»;

1.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Северодвинск”» заменить словами «от границы городского округа Архангельской области “Северодвинск” до специализированной стоянки»;

1.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Северодвинск” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы городского округа Архангельской области “Северодвинск”».

2. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 декабря 2019 года № 78-п/3 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Город Новодвинск”»:

2.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Город Новодвинск”» заменить словами «городского округа Архангельской области “Город Новодвинск”»;

2.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории городского округа Архангельской области “Город Новодвинск”»;

2.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Город Новодвинск”» заменить словами «от границы городского округа Архангельской области “Город Новодвинск” до специализированной стоянки»;

2.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Город Новодвинск” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы городского округа Архангельской области “Город Новодвинск”».

3. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 декабря 2019 года № 78-п/4 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Мирный”»:

3.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Мирный”» заменить словами «городского округа Архангельской области “Мирный”»;

3.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории городского округа Архангельской области “Мирный”»;

3.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Мирный”» заменить словами «от границы городского округа Архангельской области “Мирный” до специализированной стоянки»;

3.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Мирный” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы городского округа Архангельской области “Мирный”».

4. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 декабря 2019 года № 78-п/5 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Холмогорский муниципальный район”»:

4.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Холмогорский муниципальный район”» заменить словами «Холмогорского муниципального района Архангельской области»;

4.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Холмогорского муниципального района Архангельской области»;

4.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Холмогорский муниципальный район”» заменить словами «от границы Холмогорского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

4.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Холмогорский муниципальный район” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Холмогорского муниципального района Архангельской области».

5. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 17 декабря 2019 года № 82-п/16 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Коношский муниципальный район”»:

5.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Коношский муниципальный район”» заменить словами «Коношского муниципального района Архангельской области»;

5.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за пределами территории Коношского муниципального района Архангельской области»;

5.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Коношский муниципальный район”» заменить словами «от границы Коношского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

5.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Коношский муниципальный район” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Коношского муниципального района Архангельской области».

6. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 24 декабря 2019 года № 85-п/3 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории муниципального образования “Вилегодский муниципальный район”»:

6.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «муниципального образования “Вилегодский муниципальный район”» заменить словами «Вилегодского муниципального района Архангельской области»;

6.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных

муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Вилегодского муниципального района Архангельской области»;

6.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы муниципального образования “Вилегодский муниципальный район”» заменить словами «от границы Вилегодского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

6.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы муниципального образования “Вилегодский муниципальный район” до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Вилегодского муниципального района Архангельской области».

7. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 23 января 2020 года № 3-п/3 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории Каргопольского муниципального района Архангельской области»:

7.1. В наименовании, пункте 1 и подпункте 1.1 пункта 1 слова «Каргопольского муниципального района» заменить словами «Каргопольского муниципального округа»;

7.2. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Каргопольского муниципального округа Архангельской области»;

7.3. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Каргопольского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Каргопольского муниципального округа Архангельской области до специализированной стоянки»;

7.4. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Каргопольского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Каргопольского муниципального округа Архангельской области».

8. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 23 января 2020 года № 3-п/4 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории Устьянского муниципального района Архангельской области»:

8.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Устьянского муниципального района Архангельской области»;

8.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Устьянского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Устьянского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

8.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Устьянского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Устьянского муниципального района Архангельской области».

9. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 февраля 2020 года № 6-п/1 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых не превышает 3,5 тонн, на территории Вельского муниципального района Архангельской области»:

9.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Вельского муниципального района Архангельской области»;

9.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Вельского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Вельского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

9.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Вельского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Вельского муниципального района Архангельской области».

10. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 февраля 2020 года № 6-п/2 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на территории городского округа Архангельской области “Город Коряжма”»:

10.1. В абзацах первых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории городского округа Архангельской области “Город Коряжма”»;

10.2. В абзацах вторых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от места задержания транспортного средства до границы городского округа Архангельской области “Город Коряжма”» заменить словами «от границы городского округа Архангельской области “Город Коряжма” до специализированной стоянки»;

10.3. В абзацах третьих подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от границы городского округа Архангельской области “Город Коряжма” до специализированной стоянки» заменить словами

«от места задержания до границы городского округа Архангельской области "Город Коряжма"».

11. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 февраля 2020 года № 6-п/3 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых превышает 3,5 тонны, на территории Холмогорского муниципального района Архангельской области»:

11.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Холмогорского муниципального района Архангельской области»;

11.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Холмогорского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Холмогорского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

11.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Холмогорского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Холмогорского муниципального района Архангельской области».

12. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 февраля 2020 года № 6-п/4 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на территории Онежского муниципального района Архангельской области»:

12.1. В абзацах первых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Онежского муниципального района Архангельской области»;

12.2. В абзацах вторых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от места задержания транспортного средства до границы Онежского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Онежского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

12.3. В абзацах третьих подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от границы Онежского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Онежского муниципального района Архангельской области».

13. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 6 февраля 2020 года № 6-п/5 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса

которых превышает 3,5 тонны, на территории Вилегодского муниципального района Архангельской области»:

13.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Вилегодского муниципального района Архангельской области»;

13.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Вилегодского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Вилегодского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

13.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Вилегодского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Вилегодского муниципального района Архангельской области».

14. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 февраля 2020 года № 8-п/1 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых превышает 3,5 тонны, на территории Вельского муниципального района Архангельской области»:

14.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Вельского муниципального района Архангельской области»;

14.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Вельского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Вельского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

14.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Вельского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Вельского муниципального района Архангельской области».

15. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 февраля 2020 года № 8-п/2 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств, разрешенная масса которых превышает 3,5 тонны, на территории Устьянского муниципального района Архангельской области»:

15.1. В абзаце первом подпункта 1.2 пункта 1 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Устьянского муниципального района Архангельской области»;

15.2. В абзаце втором подпункта 1.2 пункта 1 слова «от места задержания транспортного средства до границы Устьянского

муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Устьянского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

15.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 слова «от границы Устьянского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Устьянского муниципального района Архангельской области».

16. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 20 февраля 2020 года № 8-п/3 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на территории Шенкурского муниципального района Архангельской области»:

16.1. В абзацах первых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Шенкурского муниципального района Архангельской области»;

16.2. В абзацах вторых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от места задержания транспортного средства до границы Шенкурского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Шенкурского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

16.3. В абзацах третьих подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от границы Шенкурского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Шенкурского муниципального района Архангельской области».

17. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 19 марта 2020 года № 12-п/4 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на территории Котласского муниципального района Архангельской области»:

17.1. В абзацах первых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Котласского муниципального района Архангельской области»;

17.2. В абзацах вторых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от места задержания транспортного средства до границы Котласского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Котласского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

17.3. В абзаце третьем подпункта 1.2 пункта 1 «от границы Котласского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Котласского муниципального района Архангельской области»;

17.4. В абзаце третьем подпункта 3.2 пункта 3 слова «от границы Котласского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Котласского муниципального района Архангельской области».

18. В постановлении агентства по тарифам и ценам Архангельской области от 19 марта 2020 года № 12-п/5 «Об установлении тарифов на перемещение задержанных транспортных средств на территории Верхнетоемского муниципального района Архангельской области»:

18.1. В абзацах первых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «и специализированная стоянка находятся на территории разных муниципальных образований» заменить словами «находится за границами территории Верхнетоемского муниципального района Архангельской области»;

18.2. В абзацах вторых подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от места задержания транспортного средства до границы Верхнетоемского муниципального района Архангельской области» заменить словами «от границы Верхнетоемского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки»;

18.3. В абзацах третьих подпункта 1.2 пункта 1 и подпункта 3.2 пункта 3 слова «от границы Верхнетоемского муниципального района Архангельской области до специализированной стоянки» заменить словами «от места задержания до границы Верхнетоемского муниципального района Архангельской области».
